termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição. 

9.1.5. Qualificação Técnica; 

9.1.5.1. Para a prestação do serviço pretendido a Contratada deverá apresentar Atestado de 

Capacidade técnica; 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 30.450,60 (trinta mil, quatrocentos e cinquenta 

reais e sessenta centavos), incluindo todas as despesas conforme especificado no Estudo Técnico 

preliminar. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento/2025.

[...]

estabelece hipóteses de Dispensa de Licitação, conforme previsto no artigo 75 da Lei 14.133/21, autorizando 

a Administração a realizar contratação direta, sem licitação. O inciso II do referido artigo dispõe sobre a 

Dispensa de Licitação o seguinte:  

“para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e 

cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras;” (alterado pelo Decreto nº 

11.871/23). 

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

5.1. O item descrito no objeto é o que melhor atende a necessidade, pois a contratação do